Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500177

177

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2021, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA
REFORMA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL DA PRAÇA DA CULTURA, NESTE MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT e demais especificações detalhadas e constantes no Projeto
Básico e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do
certame está prevista para o dia 05/05/2021 às 08 horas (horário de Mato Grosso).

Os interessados poderão retirar o Edital juntamente com os projetos,
gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaoguarantadonorte@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, Guarantã do Norte/MT, 14 de
abril de 2021.

GISLAINE ASCANIO
Presidente CPL.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Prorrogação do Edital
O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal

torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital da Concorrência
Pública nº 001/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIAR ES
E COMERCIAIS (CARACTERISTICAS DOMICILIARES) NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, de acordo com as especificações no termo de referência
(Anexo I). A NOVA DATA DE ABERTURA do certame está prevista para o dia 17/05/2021 às
08 horas (horário de Mato Grosso).

O edital retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo também ser solicitado através do e-mail
licitacaoguarantadonorte@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 14 de abril de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Menor Preço Por Item
A prefeitura municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço Municipal Júlio
Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT - CEP. 78.490-000 torna público,
para conhecimento de quantos possam interessar que por razões de interesse da
Administração Pública a Abertura do procedimento licitatório, do tipo "Menor Preço Por
Item", na modalidade pregão eletrônico nº 010/2021, por registro de preço. objeto:
registro de preços para aquisição de 01 um caminhão coletor compactador de lixo com
capacidade de 15M³, para o município de Jangada-MT, Termo de Convênio Nº 0560-2020,
fica prorrogado a abertura da licitação para o dia 19/04/2021, de acordo com o que
determina as Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e todas as suas alterações; Lei Complementar
nº 123/2006 e suas a alterações; Decreto nº 3.555/2000; Decreto Municipal Nº 022/2020,
Decreto nº 7.892/2013, Decreto 10.024/2019 e Outras normas e regulamentos inerentes,
a ser regidas pelos mencionados diplomas legais e pelas cláusulas e condições do edital.
Abertura das Propostas: das 08h31 do dia 19/04/2021 as 09h:00m do dia 19/04/2021.
Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h01m. do dia 19/04/2021. (horário de
Brasília).Edital Completo: Afixado no endereço acima e-mail:
licitacaojangada@hotmail.com, licitacao@jangada.mt.gov.br ou pelo site:
http://www.jangadamt.com.br

Jangada - MT, 12 de Abril de 2021.
ADILSON PEREIRA NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Processo Administrativo nº 021/2021
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa

especializada no serviço de armazenamento temporário, coleta, transporte, transbordo,
tratamento e destinação final de resíduos de Serviços de Saúde de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do município de Marcelândia - MT. A
Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público o resultado do julgamento do pedido de impugnação ao Edital, referente
ao Pregão Eletrônico nº 009/2021, julgando como IMPROCEDENTE a impugnação
interposta pela empresa MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA ,
cadastrada no CNPJ nº 07.657.198/0001-20 e mantendo o Edital como se encontra. A
ata da sessão extraordinária de julgamento do recurso administrativo na íntegra
encontra-se disponível no site: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 13 de abril de 2021.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 16/2021, cujo objeto é a: Aquisição de
Equipamentos Hospitalares, para Atender as necessidades da População Usuária do
Sistema Único de Saúde (SUS), atendidos em serviços na rede Básica de Saúde do
Município de Nova Guarita MT, tudo em conformidade com as características técnicas
e quantitativos descritos em Edital.Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º
8.666/93 e alterações posteriores, neste Município de Nova Guarita - MT, com data
prevista para Abertura da Sessão no dia 29/04/2021 às 08:30horas (horário de Mato
Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópia do edital e maiores informações poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30,
em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00h às 12:00h ou através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

O edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites
www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br.

Nova Guarita - MT, em 14 de Abril de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1 / 2021

Na Data De 07/04/2021 As 830 Horas, Foram Abertas As Propostas
Referente A Licitação Supra Citada, Requisitada Pelo(S) Orgão(S): 05 003 Depart. Obras
Estamos Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedor(Es)
O(S) Listado(S) Abaixo. Contratação De Empresa Especializados Para Construção De Uma
Praça Publica No Municipio De Nova Guarita, Na Avenida Norberto Schwantes, Tudo
Em Conformidade Com O Projeto Básico E Executivo De Engenharia, Memorial
Descritivo E Planilha Orçamentaria. 5267 R G N Construtora Eireli 07.233.375/0001-40
Total Do Vencedor R$ 349.783,82.

Nova Guarita - Mt, 14 de abril de 2021.
YANA MARIA MARCON

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1200016/2021/PMNO

REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 016/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2021/PMNO ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro
Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: 4 D DESIGNER GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 13.278.238/0001-25, com sede na Travessa Brasília, nº 30, Bairro Areão, nesta Cidade de Cuiabá/MT, neste ato, representada pelo Sr. KAYO EDUARDO VARDASCA BARBOSA, brasileiro,
solteiro, representante comercial, RG 16536916, no CPF/MF sob o nº 030.953.601-42, residente e domiciliado na R. 08, quadra 03, casa 26, Bairro Jardim Beira Rio, nesta cidade de Cuiabá,
MARIA LUIZA P DE MATOS - ME, inscrita no CNPJ 30.635.573/0001-52, situada na Rua Professor Floriano Siqueira de Carvalho, 235 - Bairro Nova Terceiro - CEP 78.028-301 - Cuiabá/MT,
neste ato representado Sr. Luiz Pérsio dias de Matos, HUGO EDUARDO AUGUSTO CHIARELLI, CNPJ 36.682.338/0001-18 neste ato representado pelo proprietário HUGO EDUARDO AUGUSTO
CHIARELLI, RG 2477766-8, CPF 05799454138, residente a Rua Castro Alves 234 - S - Jardim Ouro Verde, ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELLI, CNPJ 00.113.059/0001-96, situada na A. Afonso
Pena nº 1100, Bairro Santa Helena , Cuiabá/MT CEP 78049-323, neste ato representado pelo Sr. Altair da Silva Santos, brasileiro, casado, CPF nº 390.573.132-00 e RG 395.469, AGILIZA IND.
COM. GRAFICA E EDITORA EIRELI, inscrita no CNPJ 08.866.744/0001-03, sediada na Rua Tem. Sergio Xavier de Mattos, 425 - CEP 78015-605 - Bairro Poção - Cuiabá/MT, neste ato
representada pelo seu representante Sr. Robson Arruda Leite, brasileiro, solteiro, CPF 667.831.271-68 e RG 0996029-6 SSP/MT, GRAFICA NOVA OLIMPIA LTDA, CNPJ 11.474.184/0001-48, SEDE
NA Av. Deputado Rene Barbour 627 - E, neste ato representada pela Sr. Ledilandia Oliveira Dias, brasileira, casada, CPF 781.705.081-34, RG 1053743-SSP/MT GLOBAL PARA CADA
FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:
. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL
. 4 D DESIGNER GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.278.238/0001-25 R$ 35.242,10 (trinta e cinco mil e duzentos e quarenta e dois reais e dez centavos)
. MARIA LUIZA P DE MATOS - ME, inscrita no CNPJ 30.635.573/0001-52 R$ 23.237,10 (vinte e três mil e duzentos e trinta e sete reais e 10 centavos)
. HUGO EDUARDO AUGUSTO CHIARELLI, CNPJ 36.682.338/0001-18 R$ 8.026,90 (oito mil e vinte e seis reais e noventa centavos)
. ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELLI, CNPJ 00.113.059/0001-96 R$ 17.683,40 (dezessete mil e seiscentos e oitenta e três reais e quarenta centavos)
. AGILIZA IND. COM. GRAFICA E EDITORA EIRELI, inscrita no CNPJ 08.866.744/0001-03 R$ 40.543,20 (quarenta mil e quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos)
. GRAFICA NOVA OLIMPIA LTDA, CNPJ 11.474.184/0001-48 R$ 55.743,25 (cinquenta e cinco reais e setecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos)

. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSO

. 05.050.0.3.12.365.0012.2021.3.3.90.39.00.00.0100000000

. 05.050.0.5.12.367.0014.22113.3.90.39.00.00.0129000000

. 05.050.0.2.12.361.0013.2186.3.3.90.39.00.00.0100000000

. 08.080.0.2.15.452.0036.2191.3.3.90.39.00.00.0129000000

. 12.120.0.2.17.512.0010.2310.3.3.90.39.00.00.0129000000

. 07.070.0.1.08.122.0024.2291.3.3.90.39.00.00.0100000000

. 07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.39.00.00.0129000000

. 07.070.0.2.08.244.0026.2049.3.3.90.39.00.00.0115000000

. 06.060.0.2.10.301.0019.2070.3.3.90.39.00.00.0101000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2070.3.3.90.39.00.00.0115000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2037.3.3.90.39.00.00.0100000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2049.3.3.90.39.00.00.0101000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2170.3.3.90.39.00.00.0146000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2130.3.3.90.39.00.00.0146000000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS EM GERAL DESTINADOS AO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-
MT. VIGENCIA: 13 de abril de 2021 A 13 de abril de 2022. O presente extrato foi analisado e aprovado pelo Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-15T03:37:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial